36.296.681/0001-24, para produção de evento, incluindo organização, 
coordenação, execução e avaliação de eventos e promoções, com a viabilização de infraestrutura 
e fornecimento de apoio logístico e alimentação, através da modalidade de Dispensa de 
Licitação, no valor de R$ 45.226,50 (quarenta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta 
centavos). Fundamento legal: art. 75, inc. II, da Lei n.º 14.133/21. Dotação orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 22.201. Unidade Gestora: 0001. Ação (Projeto/Atividade): 13.122.502.2000. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000. Destinação de Recurso:

[...]

- Objeto: contratação da empresa “Toca de Reis Projetos em Comunicação e Cultura LTDA”, CNPJ 
sob o nº 05.913.319/0001-21, para realizar o lançamento e a circulação do filme “Madeleine à 
Paris” em cinco municípios do estado da Bahia, no valor estimado de R$ 299.860,00 (duzentos e 
noventa e nove mil, oitocentos e sessenta reais). Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021. Unidade 
Orçamentária: 3.22.201. Unidade Gestora: 0001. Ação (Projeto/Atividade): 13.392.406.7983. 
Elemento de Despesa:  3.3.90.39.000.  Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.
SARA PRADO - DIRETORA GERAL

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº04/2025 PROCESSO SEI: 026.9326.2025.0001883-54 - 
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA 
- PRODEB, cujo objeto é a prestação de serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
- TIC. Valor Anual: R$ R$111.589,20 (Cento e onze mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte 
centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Recursos próprios - AMPARO LEGAL: art. 30, caput, inc. II, da Lei Federal n.º 13.303/2016 - 
ASSINATURA: 08/07/2025. Salvador, 08 de julho de 2025. Rogério dos Santos Costa - Liquidante.

[...]

de caráter estratégico, publicada pela Secretaria da Administração do Estado da Bahia (SAEB). Tal 
normativo orienta os Órgãos e Entidades da Administração Pública a realizarem a contratação da 
Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia – PRODEB. 
Valor Global: R$ 319.050,12 (trezentos e dezenove mil e cinquenta reais e doze centavos). 
Dotação Orçamentária: 34.101; Unidade Gestora 0001; Projeto/Atividade: 2002 Elemento 
Despesa: 3.3.90.40.00; Destinação de Recursos: 1.500. 0.100.000000.00.00.00. 
Base legal: Art. 74, caput, IX da Lei Federal 14.133/2021. 
Salvador - Ba, 07/07/2025.